Y7, ecologist

T) sostenibilidad ambiental

CERTIFICADO DE VALORIZACION NUMERO 40548

ECOLOGISTICA S.ASE.S.P

NIT. 900.024.398 - 4

CERTIFICA QUE:

Realiz6 el servicio de recoleccion y transporte de filtros de aceite para ser desmantelados y posterior valorizacién, generados por: 811006409
8 DIESEL ANDINO S.A., durante el periodo comprendido entre 2024-09-01 y 2024-09-30.

FECHA

2024-09-03

2024-09-05

2024-09-12

2024-09-18

2024-09-24

2024-09-26

No.

809753

810406

812477

814010

815545

816115

FILTROS DE ACEITE

FILTROS DE ACEITE

FILTROS DE ACEITE

FILTROS DE ACEITE

FILTROS DE ACEITE

FILTROS DE ACEITE

MATERIAL PESO

53,70

KILO GRAMOS
47,20

KILO GRAMOS
68,50

KILO GRAMOS
101,00

KILO GRAMOS
91,00

KILO GRAMOS
35,80

KILO GRAMOS

FECHA
DISPOSICION

2024-09-06

2024-09-13

2024-09-13

2024-09-23

2024-09-29

2024-09-29

FILTROS

FILTROS

FILTROS

FILTROS

FILTROS

FILTROS

DISPOSICION FINAL

El residuo denominado filtros de aceite, es desmantelado para su posterior valorizacion como se describe a continuacion:

DESCRIPCION

Residuo metalico (chatarra)

Residuos de aceite

Residuos no aprovechables(papel y

cartén)

TRATAMIENTO RESPONSABLE

Aprovechamiento ECO-CLEAN DE ABURRA S.A.S
Aprovechamiento (Refinacion) ECOTRANSA S.A

Disposicion final ECOLOGISTICA S.ASE.S.P

PORCENTAJE

89%

1%

10%

ECOLOGISTICA S.A.S E.S.P, realiza la recoleccion y transporte de este tipo de residuos dando cumplimiento al decreto 1079 del 26 de mayo
de 2015 "Decreto Unico reglamentario del sector transporte"

El material que se certifica fue tratado de acuerdo con la licencia ambiental aprobada por CORANTIOQUIA segun la resolucion 160AN-
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Y2 eco

sostenibilidad ambiental

RES1811-6388.

La presente certificacion se expide en la fecha 2024-11-25. Cualquier informacion adicional relacionada con este certificado puede ser
solicitada en nuestro correo exp.cliente@ecologistica.com.co.

Cordialmente,

CLARA VASQUEZ
Gerente de procesos
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