

CERTIFICADO DE VALORIZACIÓN NÚMERO 40548

ECOLOGISTICA S.A.S E.S.P

NIT. 900.024.398 - 4

CERTIFICA QUE:

Realizó el servicio de recolección y transporte de filtros de aceite para ser desmantelados y posterior valorización, generados por: **811006409 8 DIESEL ANDINO S.A.**, durante el periodo comprendido entre 2024-09-01 y 2024-09-30.

FECHA	No.	MATERIAL	PESO	FECHA DISPOSICION	DISPOSICION FINAL
2024-09-03	809753	FILTROS DE ACEITE	53,70	2024-09-06	FILTROS
			KILO GRAMOS		
2024-09-05	810406	FILTROS DE ACEITE	47,20	2024-09-13	FILTROS
			KILO GRAMOS		
2024-09-12	812477	FILTROS DE ACEITE	68,50	2024-09-13	FILTROS
			KILO GRAMOS		
2024-09-18	814010	FILTROS DE ACEITE	101,00	2024-09-23	FILTROS
			KILO GRAMOS		
2024-09-24	815545	FILTROS DE ACEITE	91,00	2024-09-29	FILTROS
			KILO GRAMOS		
2024-09-26	816115	FILTROS DE ACEITE	35,80	2024-09-29	FILTROS
			KILO GRAMOS		

El residuo denominado filtros de aceite, es desmantelado para su posterior valorización como se describe a continuación:

DESCRIPCIÓN	TRATAMIENTO	RESPONSABLE	PORCENTAJE
Residuo metálico (chatarra)	Aprovechamiento	ECO-CLEAN DE ABURRA S.A.S	89%
Residuos de aceite	Aprovechamiento (Refinación)	ECOTRANSA S.A	1%
Residuos no aprovechables(papel y cartón)	Disposición final	ECOLOGÍSTICA S.A.S E.S.P	10%

ECOLOGISTICA S.A.S E.S.P, realiza la recolección y transporte de este tipo de residuos dando cumplimiento al decreto 1079 del 26 de mayo de 2015 "Decreto único reglamentario del sector transporte"

El material que se certifica fue tratado de acuerdo con la licencia ambiental aprobada por **CORANTIOQUIA** según la resolución **160AN-**

ECOLOGISTICA S.A.S.-E.S.P.

Nit. 900.024.398-4

Carrera 64 # 38-85 - Medellín - Colombia

Medellín - Colombia Barrio Conquistadores

PBX. (57-4) 448 6006

info@ecologistica.com.co



RES1811-6388.

La presente certificación se expide en la fecha 2024-11-25. Cualquier información adicional relacionada con este certificado puede ser solicitada en nuestro correo exp.cliente@ecologistica.com.co.

Cordialmente,

CLARA VÁSQUEZ
Gerente de procesos



ECOLOGISTICA S.A.S.-E.S.P.

Nit. 900.024.398-4

Carrera 64 # 38-85 - Medellín - Colombia

Medellín - Colombia Barrio Conquistadores

PBX. (57-4) 448 6006

info@ecologistica.com.co